- 1 -

闽交价协〔2018〕5 号

关于举办“公路工程造价及电子招投标

重难点剖析”培训班的通知

各相关单位：

为做好工程造价及电子招投标工作，在工作中正确地贯

彻、执行交通运输部及省交通运输厅的相关法律、法规和文

件规定，更好的处理造价及电子招投标过程中的疑难问题，

进一步提高相关从业人员业务能力与专业水平，应广大工程

人员的要求，我协会定于 2018 年 7 月 12 日至 13 日在福州

举办“公路工程造价及电子招投标重难点剖析”培训班，特

邀行业内专家授课，请相关单位安排人员学习，具体培训事

宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：福建省交通工程造价协会

协办单位：环球网校福建分校

二、培训对象

公路工程管理、建设、财审、设计、施工、咨询、交通

院校等单位从事公路工程管理、造价编制、招投标、工地计

- 2 -

量工作等相关人员。

三、培训内容

1.专家介绍

刘斌，现供职于福建省公路管理局，长期从事普通公路

项目工程建设、电子招投标管理等工作，积累了丰富的经验。

参与起草、编制《福建省普通公路建设项目管理行为标准化

指南》、《福建省普通公路建设项目施工标准化指南》、《福

建省普通公路建设项目设计标准化指南》、《福建省公路水

运工程电子招标投标示范文本》等行业管理标准；参与评审

重点工程建设项目 50 余项。

窦汝良老师，高级工程师，现供职于山东金鲁班集团有

限公司，长期从事高速公路项目工程建设管理、招投标、概

预算、计划合同及审计工作；参与评审重点工程建设项目 20

余项，复审项目投资、结算审计近 100 余项。2014 年 5 月，

应邀参与了交通运输部组织的新版《公路工程预算定额》与

《公路工程基本建设项目概算预算编制办法》的编审工作。

现为德州市财政评审中心特聘专家。

2.培训内容

（1）18 版《公路工程量清单计量规则》解读与应用；

（2）结合实际案例，讲解新计量规则下清单子目组价，

定额、编办及新范本的理解与应用；

（3）100 章清单结构变化、调整及注意事项，新旧规则

- 3 -

下 100 章清单编制、组价的对比应用；

（4）新计划规则下路基、路面、桥涵、隧道、交安设

施应重点了解、注意的要点，清单组价容易错误、漏项的地

方；

（5）综合运距、桥梁辅助工程量及施工标准化费用计

算详解。

（6）以起草、审核过的大量合同文件及处理过的合同

与司法纠纷为例，讲解合同管理与法务风险控制，合同草拟、

订立、履行过程中的隐性风险条款规避。

（7）公路建设项目管理行为标准化解读及应用

系统讲解公路建设项目从设计、招投标到施工过程中各

阶段的操作标准及注意事项，重点涵盖公路建设管理行为、

电子招投标、行业考核要求等;

四、培训费用

1. 本次培训费收费如下：

报名时间 企业性质 培训费/人 备注

6/13-6/27

单位会员 880
特别说明：

1、报名时间以收到

培训费（含定金）时

间为准。

个人或非单位

会员
1080

- 4 -

2、培训费包含专家

授课费、组织费、场

地费、午餐费、学习

资料费等。

6/28-7/9

单位会员 980

个人或非单位

会员
1180

2.住宿统一推荐黄金大酒店，协议价标间 260 元/天、

单间 300 元/天，费用自理。

五、培训时间、地点

1.时间安排

报到时间：7 月 11 日 15:00-17:30

培训时间：7 月 12 日-7 月 13 日（上午：8:30-12:00，

下午：14:00-17:30）

2.培训地点

黄金大酒店（福州市华林路 417 号）

六、报名渠道

1.搜索并关注“福建省交通工程造价协会”微信公众

号—“培训报名”进行报名预约；

2.填写报名回执表，通过电子邮件发至会务组（以电

子档形式发送）。

七、联系方式

联系人：蔡艳平、李梦菲

手机：18150023866、18960879707

电话：0591-87883611

- 5 -

邮箱：fjsjtgczjxh@qq.com

八、其它

1.为保证培训质量，本次培训限额 200 名，线上报名截

止日期为 2018 年 7 月 9 日，根据付款先后及回执表确认额

满截止，未提前付款的将视为报名不成功；

2.培训合格后颁发结业证书。

附件：1、公路工程造价及电子招投标重难点剖析培训

班报名回执表

福建省交通工程造价协会

二〇一八年六月十二日

主题词：造价 电子招投标 通知

抄送：福建省交通工程造价管理站

福建省交通工程造价协会 2018 年 6月 13 日印

- 6 -

附件：

公路工程造价及电子招投标重难点剖析

培训班报名回执表

单位名称

（公章）

通讯地址

联 系 人 部 门 职 务 手 机

联系电话 传 真 E-mail

姓 名 性 别 部 门 职 务 手 机 E-mail

开票信息

发票类型 □增值税专用发票 □增值税普通发票 □不开发票

开票日期 □7 月 11 日-7 月 13 日 □日期无要求 □其它：

开票名称

纳税人识别号

地址、电话 （开普票此栏可不填写）

开户银行及账号 （开普票此栏可不填写）

培训总额 万 仟 佰 拾 元整 小写 ￥：

付款方式 □通过银行转账 □刷卡 □现金

住宿安排
□住宿 从 月 日- 月 日，共 天，拟定标间 间，单间 间；

□自行安排；

指 定 收

款 账 户

户 名： 福建省交通工程造价协会

账 号： 117060100100104994

开 户 行： 兴业银行股份有限公司福州五四支行

会务联系人：蔡艳平/李梦菲 手机：18150023866/18960879707 电 话：0591-87883611